DOCUMENTO N. 34.02
Venditio tabernaculis sive custodiae pro reverendo sacerdote don 
Joanne Baptista Vaccarini contra venerabilem conventum Sancti 
Francisci de Paula.
Agli atti del notaio Alfio Politi il 18 Dicembre 1733 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 6420, c. 230 e segg.).

Die decim
o octavo decembris duodecimae ind.

Millesimo septincentesimo trigesimo tertio
Praesens coram nobis rev. sac. don Joannes Baptista Vaccarini canonicus 
secundarius Catthedralis Ecclesiae huius clarissimae et fidelissimae urbis 
Catanae m. n. cognitus sponte tenore presentis vendidit et vendit, et ipsius 
venditionis nomine consignasse etc. venerabile conventui ordinis Patrorum 
Minimorum sub titulo Sancti Francisci de Paula huius praedictae urbis Ca-

tanae et rev. patri fratri Dominico Rapisarda uti ad presens correctori con-
ventus ipsius presenti etiam mihi notario cognito, et dicti nomine ementi ac 
recipienti, et legitime stipulanti nomine ipsius eiusdem venerabilis conventus 
cum interventu et consensu omnium infrascriptorum patrorum fratrum ip-
sius venerabilis conventus nempe rev. patris fratris Petri Maugeri, rev. patris 
fratris Philippi Crisafulli, rev. patris fratris Seraphini Crisafulli, rev. patris 
fratris Ludovici Florio, rev. patris fratris Placidi Minaudo; rev. patris fratris 
Joseph Mariae Greco, rev. patris fratris Matthei Cristadoro, rev. fratris Aloisii 
Marino, et rev. fratris Joannis Febbo, presentium etiam m. n. cognitorum ad 
hoc serio ad sonum campanellae convocatorum, et capitularium congregato-
rum in loco solito, et consueto ipsius venerabilis conventus ubi alia facta, et 
negotia ipsius ageri et pertractari solent nemine ipsorum in aliquo discrepan-
te etc. dicente, et opponente prout [...] renunciantes ut dicitur vulgari quidem 
sermone loquendo pro maiori facti intelligentia juxta formam pragmaticae 
un tabernaculo, seu custoditta alta palmi otto de ordine corinto, architettata 
di legname di tiglio, dorata, e tramezzata di cristalli a specchio, e toccata di 
pittura dentro il tabernaculo necessaria pro altare majori ecclesiae dicti ve-
nerabilis conventus habitum tabernaculum sive verius custodiam predictam 
de super vendita in posse superdicti rev. patris correctoris dicto nomine pro 
bona renunciando etc.
Et hoc pro pretio, et pretii nomine unciarum triginta pecuniae ponderis ge-
neralis ex pacto etc. in computum quarum superdictus de Vaccarini  dicit 
et fatetur cum iuramento habuisse, et recepisse a superdicto venerabile con-
ventu, et pro eo ad eius rev. patri correctori dicto nomine et cum interventu, 
et consensu quibus supra stipulante uncias decem, et octo, et tarenos decem 
p. g. manualiter, et de contanti renunciando etc. Reliquas vero unc. 11.20 
pro complimento superdictorum unc. 30 integri pretii superdicti tabernaculi 
superdictus reverendus pater corrector nomine dictis venerabilis conventus 
ut supra ...

OMISSIS
In piede allo stesso atto il 21 giugno 1735 Giovan Battista Vaccarini, cano-
nico secondario della Cattedrale, presente all’atto, dichiara di aver ricevuto 
parte della somma.
Il 26 novembre 1736, presente il Vaccarini, il contratto viene cassato, essen-
do stato il Vaccarini soddisfatto dell’intera somma.

DOCUMENTO N. 34.03
Contractus relaxationi et aliorum pro ut in eo factus inter rev. 
sacerdotem don Joannem Baptistam Vaccarini et venerabilem 
monasterium monialium Sancti Placidi
Agli atti del notaio Alfio Politi senior il 28 Dicembre 1740 (ASCT, 
1° vers. not., b. 6428, cc. 330-331).

Die vigesimo octavo decembris quartae indictionis
Millesimo septincentesimo quatragesimo
Praesentibus nobis notario, et testibus infrascriptis in colloqutorio venerabilis 
monasterii monialium Sancti Placidi huius clarissimae et fidelissimae urbis 
ibidem admodum reverenda mater Maria Theresia Gagliano abbatissa su-
perdicti venerabilis monasterii nomine, et pro parte sororis Mariae Rosariae 
Statella monialis professae superdicti eiusdem monasterii, nec non reveren-
dus sacerdos Philosophie doctor don Joannes Baptista Vaccarini canonacus 
secundarius Catedralis Ecclesiae huius praedictae urbis Catanae praesentes  
etc. m. n. c. sponte etc. tenore praesentis, se dictis nominibus ad invicem per 
se, et suos etc. relaxaverunt, et relaxant, ac demiserunt, et demittunt, ab ac-
cordio, et conventione habitis inter dictum de Vaccarini cum superdicta so-
rore Maria Rosaria Statella authoritate cuiusdem alberani inter eos confecti 
cuius superdicti de Vaccarini, promisit, et se obligavit conficere superdicta de 
Statella quamdam custodiam pro servitio altaris majoris ecclesiae superdic-
tus venerabilis monasterii modo, et ordine declaratis in dicto alberano, pro 
confectione cuius superdicta monialis de Statella, se ob incontro obligavit sol-
vere, et satisfacere superdicto de Vaccarini uncia biscentas pecuniae ponderis 
generalis in temporibus modo, et forma in eodem alberano descriptis volentes 
in [......] et mandantes ad invicem dicti contrahentes dictis contrahentes dictis 
nominibus pro se et suos praedictum alberanum huius modi accordi et con-
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ventionis fore, et esse cassum, irritum et nullum, nulliusque roboris, firmita-
tis et efficaciae, tamquam si minime ab ei irritum factum fuisset eius forma 
non obstante, ex pacto, et conventione, ita in praesentiarum inter dictos con-
trahentes dictis nominibus noviter habitis, ut dixerunt renunciantes etc.
Et quia per superdictam sororem de Statella fuerunt solutae et succursae su-
perdicto de Vaccarini unciae triginta septem plus minusque circiter pec. pro 
principianda custodiam praedictam, ut apparet per apodixam receptionis su-
perditi de Vaccarini in die etc. et superdictus de Vaccarini illas expendit pro 
confectione dictae custodiae factae ut dicitur di sola legname di liscio quae 
remansit, et actu existit in posse superdicti venerabilis monasterii ut dicta 
admodum reverenda mater abbatissa superdicti venerabilis monasterii dicit 
suoque juramento affirmat renunciando etc.
Ideo superdicti contrahentes dictis nominibus super praedictis omnibus, et 
singulis praemissis eorumque annesis, et connessis, dependentibus, et emer-
gentibus vigore presentis contractus se ipsos ad invicem per se, et suos quie-
taverint, et quietant, liberaverunt, et liberant, ac absoluerunt et absoluunt 
per aquilianam stipulationem praecedentem, et acceptatione verbis legitimis 
immediate subsequta facientes sibi ipsi ad invicem dictis nominibus pro se, et 
suos etc fine, et pactum finale validum, et liberatorium promittendo dell’ultra 
occasione, et causa a remissorum petendo, nec peti faciendo una pars contra 
alteram ex eis, et viceversa per se, nec per summissas eorum personas palam, 
nec occulte, implicite, nec explicite, de iure, nec de facto sub quovis quesito, 
colore vel pretesto, quomodocumque, et qualitercumque; quoniam praefati 
contrahentes dictis nominibus dixerunt, et declarant cum iuramento etc. su-
per premissis, et ex causa ipsorum remanere, et esse ad invicem una pars ab 
alia, et viceversa soluti, compensati et satisfacti renunciantes etc. Et propte-
rea voluerunt omnia una cum dicta apodixa receptionis superdicatrum unc. 
37 circiter facta per superdictum de Vaccarini favore supedictae de Statella 
dictumque alberanum fore et esse cassum, et tamquam a’ sui principio non 
facta renunciantes etc. solum tamen presente etc., et non aliter etc. Et sic 
iuraverunt etc. Iterum etc. Unde etc.
Testes rev. sac. don Carolus Manduca don Petrus de Marco, et don Amodeus 
Virgillito.